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Društvo za srečno življenje BELIS 
Ziherlova ulica 39, SI-1000 Ljubljana, Slovenija, EU 

 
 

Z A P I S N I K 
 

143. sestanka Društva za srečno življenje Belis, 
ki je bil dne: 25.11.2023 
s pričetkom ob 18.00 uri, 
v prostorih Elis Center Ljubljana, Petkovškovo nabrežje 53, 1001 Ljubljana 
 
Sestanka so se udeležili: 
Predsednica društva: Iviliana Bellis 
Ustanovitelja društva: Iviliana in Mihael Bellis 

 
Ostalih fizično prisotnih članov: 8 

 
Virtualno prisotni: Št. članov: 
Telegram kanal društva Belis:  
Zoom konferenca: 73 
Prisotnih vseh skupaj: 81 

 
Dnevni red: 
1.del: 
a) Pregled zapisnika št. 142 
Srečanje članov Društva Belis z dne: 18.11.2023 
Morebitne pripombe ali predlogi zadnjega srečanja: 
Pregled dnevnega reda današnjega 143. srečanja 
Zapisnik 142. srečanja je soglasno sprejet 
 

Predfilm ob 17.45 

Zadnje OPOZORILO patra Pija o Treh Dneh Teme 

Sveti pater Pij naj bi v svojem življenju izrekel veliko prerokb. Nekatere od teh prerokb so 
bile dokumentirane, druge pa ustno. Vendar nas nič ne bi moglo pripraviti na eno 
najstrašnejših prerokb, ki jih je izrekel v svojem življenju, in to je bila prerokba o treh dneh 
teme! V času pred 143 srečanjem Društva BELIS si bomo pogledali to prerokbo! 
 
Smo suvereni državljani in po 44. členu ustave sodelujemo v vseh pravnih zadevah skupaj 
z državo. Članek  o spremembah mednarodno zdravstvenih predpisov pravni priročnik za 
uvajanje družbenega nadzora ( zapiranje ljudi, natikanje mask...) v delu. 

Mednarodni vrh o Covidu v Bukarešti – lahko si poslušate predavatelje na posnetkih. 
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Pfizer toži Poljsko in zahteva denar, ker ni  plačala  cepiv Covid 19,  saj je ustavila 
cepljenje. 

Na Filipinih  so v parlamentu uvedli preiskavo zaradi prekomernega števila smrti. 

https://rumble.com/v3xzonh-143-zoom-redno-sreanje-drutva-belis-vse-informacije-na-
enem-mestu..html 

https://rumble.com/v3xzonh-143-zoom-redno-sreanje-drutva-belis-vse-informacije-na-
enem-mestu..html 

 

 
 
b) TEMA 1 
Ura: 
18:20 

 
Ime in priimek predavatelja: 
Mihael Bellis 

 
Naslov vaše teme dnevnega reda: 
 Sprememba načrta za okrevanje in odpornost Slovenija 

 
 
Povzetek teme: 

Svet Evropske unije odobril spremembo slovenskega  
Načrta za okrevanje in odpornost   

Priročnik s katerim izvajajo Agendo 2030 ki se ne izvaja po veljavni zakonodaji uveljavljanje 
volje politikov in ne upoštevajo ustavne ureditve RS. Priročnik s političnimi napotki brez 
našega soglasja,  širše razprave v javnosti in medijskega obveščanja vsiljujejo spremembe 
mimo volje ljudstva.109 NVO organizacij se je združilo skupaj in utemeljujejo, da je to volja 
ljudstva.  Ne ni,  je pa glas plačancev, koruptivnežev, kupljencev, ki so si nadeli masko glas 
ljudstva. V ozadju spreminjajo kompleten pravosodni družbeni sistem po celem svetu ne 
samo v SLO. Razlog zakaj so spremenili načrt za okrevanje in odpornost je gospodarsko 
stanje, izbruh vojne v Ukrajini, sprememba vlade in sprememba prioritet pri pripravi načrta. 
Spremembe na področjih:  več denarja za zeleni prehod, digitalno preobrazbo,  raziskave 
ter razvoj manj za podporo gospodarstvu in izobraževanju, zdravstvo, socialo,  za varnost 
ter stanovanjsko politiko enaka vsota. 

Poudarek : podnebne spremembe in energijska neodvisnost. Digitalizacija v javni upravi in 
se opremlja – učenje seminarji študiji. Raziskave in razvoj, več sredstev za izobraževanje 
za področje zelenega prehoda in digitalne preobrazbe ne pa za izobraževanje šolstvo in 
vrtec, fakulteta. 

Zeleni prehod se dotika vseh nas vpliva na naše življenje: kako proizvajamo in porabimo 
energijo – socialni krediti kako se premikamo in hranimo. Test za karbonsko merjenje na 
študentih vprašalnik. Gre za energetiko, gradbeništvo, promet, okoljsko varstvo, zakon o 
varstvu okolja. V SLO sprememba zakona o energetiki doseči 50% delež obnovljive energije 
v energetskem miksu da je energija čim cenejša in da je malo porabimo. Kam je šel denar, 
ki so ga preusmerili v zeleni prehod in digitalno preobrazbo, ki je bil namenjen za razvoj 

https://rumble.com/v3xzonh-143-zoom-redno-sreanje-drutva-belis-vse-informacije-na-enem-mestu..html
https://rumble.com/v3xzonh-143-zoom-redno-sreanje-drutva-belis-vse-informacije-na-enem-mestu..html
https://rumble.com/v3xzonh-143-zoom-redno-sreanje-drutva-belis-vse-informacije-na-enem-mestu..html
https://rumble.com/v3xzonh-143-zoom-redno-sreanje-drutva-belis-vse-informacije-na-enem-mestu..html
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obnovljivih virov energije. Izboljšanje energetske učinkovitosti stavb, zmanjšanje emisij 
toplogrednih plinov iz prometa, zaščita okolja. Digitalna preobrazba – digitalizacija javne 
uprave, razvoj digitalnih storitev, izobraževanje ljudi. Ali o teh spremembah kaj vemo, smo o 
njih seznanjeni ali odločamo o njih, so kake javne razprave? Ko gre za digitalno Slovenijo, 
objavijo samo na spletni strani ministrstva za javno upravo RS  in rečejo da je to javna 
objava. Zakaj ne naredite novinarske konference in nas o tem obvestite? V obdobju 2020 
do 2023 je bilo spremenjenih več kot 50 zakonov, ki so se prilagodili agendi 2030 namenjenih 
digitalizaciji javne uprave, bankam, zelenemu prehodu, državam. Spremembe sledečih  
zakonov: 

• o gradbenih proizvodih ki uvaja nove zahteve za energetsko učinkovitost stavb, 

• o cestah – ukrepi za zmanjšanje emisij toplogrednih plinov v prometu 

• o varstvu okolja – nove zahteve o varstvu okolja. V tem zakonu je veliko neustavnosti 
kot je ugotovilo US. Zakon o okolju (1) v 35 členu pove kaj je nacionalni program, ki 
ga sprejme minister za okolje vključno z ostalimi ministri. Pripravijo nacionalni 
program po potrebi slovenskega naroda in ga dajo v DZ, ki ga potrdi. Sedaj agenda 
govori o priročniku, ki ni zakonit, o tem nismo glasovali in tega nismo sprejeli. 
Sprejemajo vse za našim hrbtom. Kršijo tudi 72. člen ustave – gre za politični interes 
in sredstva EU, ki je kupila politike, peljejo projekte brez našega soglasja skupaj s 
plačanimi NVO-ji. Javno naznanjamo to, ker javnost  o tem ni obveščena. 

• o javni upravi – novi ukrepi za digitalizacijo javne uprave. Digitalne storitve in 
digitalna upravna enota - na enem mestu z uporabo digitalnih orodij bomo pridobili 
informacije in storitve, ki so potrebne za uveljavljanje naših pravic in naših 
obveznosti. Digitalno izobraževanje – izobraževanje na daljavo, digitalno zdravstvo 
v državni upravi – dostop do zdravstva na priročen in učinkovit način. Digitalne 
storitve, ki se najhitreje razvijajo: elektronski zdravniški karton (digitalen) ki vsebuje 
vse zdravstvene podatke pacienta, začetek implementacije za vse zdravstvene 
ustanove zato so zaprte – digitalizirajo, postavljajo kamere in mikrofone, učijo 
zdravnike da bo vse centralno vodeno. Ko pride epidemija pandemija bodo 
pripravljeni. 

Digitalna javna uprava: skupek javnih storitev, ki jih država ponuja podjetjem in državljanom. 
Implementacija državne uprave v državne organe – centralni register v računalniku, digitalno 
izobraževanje za  vse šole, vrtce in dijake. Izbor nas samih kaj bomo imeli na telefonu –  
pripravljajo se aplikacije, kriptovalute, umetna inteligenca za prepoznavanje obrazov, 
logistika, internet stvari -.vse kar kupiš zbirajo podatke vse je povezano z internetom, ima 
kamere, tipala. Vse to pelje v 15 minutna mesta. Sofinanciranje projektov digitalizacije, ki so 
namenjeni javni upravi, bankam, podjetjem in organizacijam vezano na cestno 
infrastrukturo, optična omrežja, javni brezžični internet - računalniški centri. Projekt 15 
minutnih mest:  knjiga za krajinske arhitekte, ki delajo v občinah, kako mora biti narejeno, 
da bo povsod enako. Projekt smart city lab laboratorij pametno mesto – spodbujanju 
pametnih mest. Ljubljana je najboljša. Raziskave in razvoj pametnih mest aplikacije za 
pametne telefone. Deklaracija evropskih križnih mest – Ljubljana oz. 50 evropskih mest 
podpisala dokument prehod iz linearnega v krožno gospodarstvo, ki pomaga pri zmanjšanju 
revščine, boju proti podnebnim spremembam, pri varovanju okolja. Generalni načrt za 
razvoj, ki ga je 2015 sprejela generalna skupščina ZN s 17 cilji. Župani so se povezali in si 
naredili deklaracijo – po vseh mestih se dela enako, gre za eno svetovno vlado. Kako država 
sedaj izvršuje mednarodne pogodbe, v ustavi imamo 3a člen uresničevanje mednarodnih 
pogodb mora temeljiti na spoštovanju človekovih pravic sicer se take pogodbe ne 
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upoštevajo. Spoštovanje ustavne demokracije in načela pravne države. Agenda 2030 je tuja 
globalna agenda in ni sestavni del evropskega prava in še manj slovenskega. Noben zaklon, 
ki ga sprejemajo ni več označen da je v skladu s 153 členom ustave – vsi pravni akti morajo 
biti v skladu z ustavo. Kršijo tudi 44 člen ustave ker se vsak izmed nas lahko družbeno in 
pravno udeležuje v državni upravi – neposredno sodelovanje v upravnih zadevah. Hitre in 
nepregledne spremembe zakonodaje –  država z nacionalnim programom okrevanje in 
odpornost nam jemlje pravico iz 44 člena ustave, kršitve 144. in 145. člena ter 3a člena 
ustave saj ljudi ne obvešča kaj počne. Človekove pravice se uresničujejo neposredno na 
podlagi ustave 15.člen. Ali gre za politično preureditev države in novo realnost – 
nespoštovanje ustave, zakonov  in uveljavljanje priročnikov.  Dokumenta osnovni načrt za 
okrevanje in odpornost in spremenjeni načrt za okrevanje in odpornost. 17 ciljev - najprej 
naredijo epidemijo, vojno poplavo in s tem nemir, zmedo, kaos, da opravičijo nameščanje 
aplikacij, kamer za nadzor – namen in kako ter zakaj to delajo je izjemno slabo za nas in 
izjemno dobro za tistega, ki bo imel vse podatke in nadzor nad njimi. Zakon o varstvu okolja 
2 sprememba - EU nam daje nacionalne programe, EU je organizacija. Posodobitev agende 
in drugih globalnih načrtov. Prvi dokument govori o financah in finančnih virih drugi 
popravljen dokument pa finančni del le še okrepi poveča. Zdravje omenjeno v prvem 
dokumentu manj v primerjavi z drugim dokumentom. Spremembe zakonodaje v novem 
spremenjenem načrtu v  precej večjem obsegu kot v prvem načrtu. Spremenjen načrt zelo 
malo govori o človekovih pravicah, še bolj posegajo vanje. Oba dokumenta vsebujeta 6 
področij - zeleni prehod,digitalna preobrazba, podpora gospodarstvu, raziskave, razvoj, 
izobraževanja, zdravstvo, socialna varnost in stanovanjska politika. Človekove pravice: 
izboljšanje dostopa do kakovostne zdravstvene storitve, zaščita ranljivih skupin, 
spodbujanje enakosti spolov, zaščita okolja. Povzročanje škode s pomočjo evropskih 
sredstev in korupcije. Drugi dokument poudarek na energetiki in energetski neodvisnosti od 
Rusije. Gre za načela politične diktature, ki je oblika vladavine, kjer ima ena oseba ali 
skupina ljudi popoln nadzor nad državo. Običajno temelji na nasilju ali represiji moraš ali pa 
pogojevanju. Vsiljevanje skritih in spremenjenih zakonov, sprejme se zakonodaja ki je v 
nasprotju z načeli demokracije, ustavne ureditve, pravne države in to skrije pred javnostjo. 
Neinformiranje široke javnosti, obtožba za kršitev zakonodaje vlade in državnega zbora RS 
je nujna, da se izognemo kršitvam ustave - preprečiti sprejemanje tuje agende. Delajo nam 
škodo pomembno je zavedanje o kršitvah s strani ljudi in se borimo za spoštovanje ustave. 
Jemljejo nam ustavne pravice sodelovanja, informiranja, država je dolžna objaviti vse 
predpise, če ti niso sprejeti po zakoniti poti, so neveljavni. Država krši pravico državljanov 
do sodelovanja v upravljanju  javnih zadev neposredno, kot tudi ustavo: mednarodne 
pogodbe, ki jih izvršuje RS morajo temeljiti na spoštovanje človekovih pravic in temeljnih 
svoboščin ter demokracije. V  UL RS- spreminjanje zakonodaje pa ni pravilno sprejeto, 
vodilo bo do omejevanja pravic: do zasebnosti, svobode izražanja, do dela. Spreminjajo 
veliko zakonov. Država ne zagotavlja, da je sprejemanje tega načrta skladno z ustavo in 
mednarodnimi pogodbami. Ocena ustavnosti spremenjenih zakonov – kje so odvetniki 
pravniki, sodniki, da ne dajo to na US,  evropsko sodišče za človekove pravice, sodišče EU. 
Omejevanje pravice do zasebnosti država zbira še več podatkov o posamezniku – o gibanje, 
nakupovanju, porabi, omejevanje pravice do svobode izražanja – ne smeš nič reči, ker 
izgubiš socialne točke, denar in ne moreš kupiti hrane. Omogoča državi, da omejuje in 
prepoveduje določeno vrsto izražanja – sovražni govor, kritičen do vlade in dobiš kazen, 
omejevanje pravice do dela: ti rečejo, kaj moraš delat, delodajalci lahko odpuščajo in znižajo 
plače. Pravilnik je v občinah trgovinah, hišni red le v stanovanjskih prostorih. 260 člen EU 
pogodbe se krši – načelo subsidiarnosti, 35 člen zakona o  varstvu okolja – sprejeti minister 
in potrdi DZ, da ne pride do nacionalnih kršitev, škode za okolje in zdravje ljudi. 
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Vir: https://www.gov.si/novice/2023-10-17-svet-evropske-unije-odo... 

https://rumble.com/v3y0xxg-kje-so-milijarde-eu-sredstev-namenjene-za-okrevanje-in-

odpornost-dravljanom.html 

 
 
2.del 
Ura: 
19.30 

 
c) TEMA 2 
Ime in priimek predavatelja: 
Iviliana Bellis 

 
Naslov vaše teme dnevnega reda: 
Pravičnost in poštenost 

 
Povzetek teme: 
Biti pošten je mirno spanje, biti pravičen je pot do sreče. Kar želimo, da nam delajo drugi, je 
modro, da delamo tudi mi svojim bližnjim. Vest nas opozarja, biti pošten do sebe. Osebno 
poštenje: delamo na sebi - želimo biti pošteni, iskreni in pravični, kar nam daje mirno spanje, 
radost in mir v srcu ter blagoslove. Iskrenost je zlata mirna pot, ki nam prinaša zdravje, 
radost in mirno spanje. Če nekdo dela nekaj, kar ni v redu, smo dolžni ukrepati. Poštenje je 
govoriti resnico. Je moralna zahteva za vse nas. Iskreni do sebe in priznati, kaj smo naredili 
narobe. Če narediš nekaj narobe se opraviči. Biti pošten je v današnjem času kot diamant 
in je redkost. Ukinitev vseh davkov in uvedba prostovoljnih prispevkov. Zakoni, ki bodo 
omogočali poštenje in radost pri ljudeh. Vladati nam more nekdo, ki ima srce in poštenje v 
srcu. Poštenje je pot, ki nam omogoča lepše in bolj radostno življenje. 
 
 
https://rumble.com/v3y2fab-pravinost-in-potenost-in-davki.html 
 
 

 
 
Ura: 
20.00 

 
d) TEMA 3 
Ime in priimek predavatelja: 
Film po resničnih dogodkih 

 
Naslov vaše teme dnevnega reda: 
Skrito življenje 

 
Povzetek teme: 
Film Skrito življenje je posnet po resnični zgodbi in se osredotoča na nekaj let življenja 
Franza Jägerstätterja in njegove žene Fani. S skoraj tremi urami je za zdaj najdaljši film 

https://doaoym.clicks.mlsend.com/te/cl/eyJ2Ijoie1wiYVwiOjEyMzM3OSxcImxcIjoxMDU4MTc3MjUxMjU3ODk2NTQsXCJyXCI6MTA1ODE3NzI3NDc5ODQxODk4fSIsInMiOiI1MjFkNGYwNjcyYzdhMmYzIn0
https://doaoym.clicks.mlsend.com/te/cl/eyJ2Ijoie1wiYVwiOjEyMzM3OSxcImxcIjoxMDU4MTc3MjUxMjU3ODk2NTQsXCJyXCI6MTA1ODE3NzI3NDc5ODQxODk4fSIsInMiOiI1MjFkNGYwNjcyYzdhMmYzIn0
https://rumble.com/v3y0xxg-kje-so-milijarde-eu-sredstev-namenjene-za-okrevanje-in-odpornost-dravljanom.html
https://rumble.com/v3y0xxg-kje-so-milijarde-eu-sredstev-namenjene-za-okrevanje-in-odpornost-dravljanom.html
https://rumble.com/v3y2fab-pravinost-in-potenost-in-davki.html
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perfekcionista Terrencea Malicka, enega od velikanov umetniškega preporoda 
ameriškega filma iz 70. let. 

 
V grobem bi lahko rekli, da je sestavljen iz samih nasprotij – Skrito življenje je vojni film, a v 
njem ni izstreljen niti en naboj. Je globoka intimna drama, ki se ukvarja s ključnimi 
družbenimi vprašanji. Film je večinoma postavljen v idiličen vaški milje in s tem tudi raziskuje 
mikrokozmos podeželske skupnosti, hkrati pa govori o preseganju lastnih okvirov in okolja 
ter o pasteh množične psihoze, kar ga dela za trajno aktualnega. 

 
Ukvarja se s pomenom in zmožnostjo sočutja; Franz se ob ogledu vojaških filmskih 
dnevnikov nenadoma vpraša, če niso pravi junaki nemara tisti na drugi strani, ki se upirajo 
osvajanju Wermachta in branijo svoje domove, kot bi ga bil pripravljen braniti tudi sam. S 
čimer nakazuje, da so pravi patrioti pogosto na drugi strani tiste najbolj očitne ubijalske in 
tiranske strani ...  

Terrence Malick nežno in hkrati radikalno koplje po temeljnih civilizacijskih dilemah, po 
vprašanjih in niansah zasebne morale in javne etike sredi posurovelega časa in najbrž ne 
bo preveč pompozno, če Skrito življenje označimo kar za tirolsko Antigono. Oziroma za 
poetični vizualni esej o mlinih zgodovine in avtonomiji posameznika.  
 
Na osnovni ravni film teži k avtentičnosti do te mere, da je večinoma posnet na lokacijah, 
kjer je bil Jägerstätter. V glavnih vlogah nastopata August Diehl in Valerie Pachner, tudi sicer 
pa predstavlja prevladujoč del igralske ekipe v nemško govoreči zasedbi – zato mi je 
nerazumljiva odločitev za angleščino ... A hkrati je seveda jasno, da ta osnovna in 
popolnoma realistična raven ni Malickov cilj; če kaj, bi ga lahko imeli za predstavnika tistega, 
kar je mladi Paul Schrader v svoji znameniti knjigi označil za "transcendentalni film". Sam bi 
ga kljub Malickovim očitnim namenom, sicer zgolj s pridržkom, uvrstil v 
družbo Bressona, Dreyerja in Ozuja, predvsem zato, ker je njegov celostni pristop, temelječ 
na gibljivi kameri in razkošni zvočni opremi, v primerjavi z omenjenimi filmi skoraj baročen. 
A bilo bi hkrati skrajno nespodobno odpovedovati mu pravico do lastnega izraza! 
 
 

 
3. del 
g) Zoom odprt za izmenjavo poljubnih stališč med člani 
 
 

ZOOM odprt do 22.00 za debato med člani. 
 

 
 

Sestanek zaključen ob 22:00. 
 

 
Zapisnik sestavila: Tea Korenčan 

 


